
1

Náš tip na červenec 2020

dětská: Liška Šiška u doktora, Poněkud zvláštní kůň,  Báječná Florentýna  -
 naučná: Existenciální psychoterapie, Projezte se k novému tělu,  Přírodní antibiotika
a antivirotika v kuchyni   - beletrie: Kurkul, Smrt na festivalu, Ve stínu apokalypsy

Dětská:

 

Liška Šiška u doktora

Iva Gecková

Nejoblíbenější Adélčina plyšová liška Šiška, zapomenutá u paní doktorky, prožívá s ostatními hračkami
dobrodružství. Je tu také tygr se zraněnou nohou, jezevčík s oteklým zoubkem, kočárek s plačící
panenkou nebo zrzavá kočička s bolavým ocáskem.

 

Poněkud zvláštní kůň

Frida Nilsson

Hedvika si ze všeho nejvíc přeje mít vlastního koně. Její spolužačka Ellen dostala právě od rodičů
poníka. Hedvičin domácí mazlíček má také čtyři kopyta, ale přesto se to nějak nepovedlo. Hedvika
tatínkovi nedokáže vysvětlit, že ve druhé třídě berou ostatní vážně jen ty, co mají koně, a tak si
Hedvika radši vymyslí nového souseda, který vlastní tři bělouše. Z Hedviky se rázem stane
nejoblíbenější holčička ze třídy, všichni jí dávají bonbony a všemožně si ji předcházejí.

Báječná Florentýna

Antje Szillat

Další příběh netradičního přátelství kocoura a dívenky s kouzelnými schopnostmi odehrávající se na
starém statku. Na statku Štístko se zničehonic objeví vysloužilý přívěs na koně. Florentýna a její
rodiče nevěří vlastním očím, když v něm najdou zanedbaného, vychrtlého poníka, který se sotva drží
na nohou.

 

Naučná:

 

Existenciální psychoterapie

Irvin D. Yalom

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104435?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dli%25C5%25A1ka%2B%25C5%25A1i%25C5%25A1ka%2Bu%2Bdoktora&group=104435
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104440?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dpon%25C4%259Bkud%2Bzvl%25C3%25A1%25C5%25A1tn%25C3%25AD&group=104440,85877,78708,84325,79713,71610,63673,58175,91149
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104425?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Db%25C3%25A1je%25C4%258Dn%25C3%25A1%2Bflorent%25C3%25BDna&group=104328,104425,259052
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104430?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3DExistenci%25C3%25A1ln%25C3%25AD%2Bpsychoterapie&group=104430,103938,258418


2

Hlavními pilíři Yalomovy odborné knihy Existenciální psychoterapie jsou čtyři velká témata lidského
života, smrt, svoboda, existenciální izolace (osamělost) a nepřítomnost, ztráta smyslu. Autor ukazuje
jejich význam a to, jaké konflikty vznikají při jejich konfrontaci s člověkem.

Projezte se k novému tělu

Pavel Walek

Autoři úspěšné knihy Co vám výživoví poradci neříkají? (Protože to nevědí) se zaměřují na
problematiku fungování metabolismu, zamezení jojo efektu, řešení častých problémů (např.
nafouknuté břicho). Radí, jak přemýšlet o zdravém životním stylu. Recepty dietních jídel s postupy a
celostránkovými barevnými fotografiemi hotových pokrmů. 

Přírodní antibiotika a antivirotika v kuchyni

Josef Jonáš

Celý život jsme obklopeni mikroorganismy. Mají k nám ambivalentní vztah, některé nám pomáhají, ale
jiné naopak škodí. Tato kniha se věnuje dvěma skupinám, které se v negativním účinku projevují
nejvíc. Jsou to bakterie a viry. Většina z nás občas nebo denně vaří.

 

Beletrie:

Kurkul

Maxim Butčenko

Působivá próza ukrajinského, rusky píšícího novináře je inspirována osudem jeho předků na ukrajinské
vsi v dobách stalinské kolektivizace. Počínaje zimou třicátého roku byla rozkulačena sta tisíce
hospodářství na celém území Sovětského svazu, lidem sebrali chleba a poslali je do vyhnanství na
Sibiř a Dálný sever. Byla to poslední rána, kterou sověty zasadily všemu individuálnímu a
soukromému.

 

Smrt na festivalu

Laurence Anholt

Volné pokračování britské detektivní série. Dvojice policistů nyní řeší záhadnou smrt populárního
hudebníka na hudebním festivalu. Na hudebním festivalu v anglickém městečku Glastonbury přímo na
pódiu zemře hudebník Ethan Flynn, frontman populární kapely Sigma.

 

Ve stínu apokalypsy

Antologie předních českých autorů sci-fi a fantasy literatury, kterou propojuje téma hrozící apokalypsy
a konce světa, jak ho známe. Rozpad civilizace a konec současného světa může mít mnoho podob,
patnáct z nich nám ve svých povídkách představují vybraní čeští autoři. Ocitneme se uprostřed

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104407?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dprojezte%2Bse%2Bk&group=104407,86625,245323
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104406?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dp%25C5%2599%25C3%25ADrodn%25C3%25AD%2Bantibiotika&group=74291,104406,78881,84093,79830,225490,222921,227127
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104408?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dkurkul&group=104408
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104448?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dsmrt%2Bna%2Bfestivalu&group=104448,90246,89402
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/104403?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dve%2Bst%25C3%25ADnu%2Bapokalypsy&group=104403


3

vojenské invaze, která ničí současné uspořádání světa, budeme čelit přírodní katastrofě obřích
rozměrů, postavíme se obrovské mimozemské invazi. V dalších povídkách budeme odhalovat nové
možnosti umělé inteligence, přežívat s hrdiny ve zpustošené Praze nebo se ocitneme v alternativní
linii českých dějin. V knize nalezneme povídky od D. Váchy, M. Lince, F. Kotlety, P. Lukačovičové, D.
Šenka, P. Stančíka a dalších.

 


